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Yazı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Kütləvi İnformasiya Vasitələrinin İnkişafına Dövlət Dəstəyi Fondu 
tərəfindən maliyyələşdirilən “Azad sahibkarlığın və liberal iqtisadiyyatın təşviqi” layihəsi çərçivəsində çap olunub.

Azərbaycanda arıçılıq ta qə-
dim dən inkişaf etmiş və kənd 
təsər rüfatının ən ekoloji təh-
lükəsiz növ lərindən biri olmuş-
dur. Hazırda qida məhsullarının 
təhlükəsizliyinin qlobal məna 
daşıdığı bir dövrdə bütün dün-
yada arıçılığın inkişafına xüsusi 
diqqət yetirilir. 
Dünyanın bütün dinlərində arı 
insanlara xeyir gətirən və əmək-
sevərlik, məhsuldarlıq simvo-
lu olan müqəddəs həşərat kimi 
qəbul edilib. Müqəddəs Qura-
ni-Kərimdə deyilir:
“Rəbbin bal arısına belə təlqin 
etdi: Dağlarda, ağaclarda və (in-
sanların) düzəltdikləri çardaq-
larda özünə pətəklər hör. 
Sonra bütün meyvələrdən ye və 
Rəbbinin (səndən ötrü) asanlaş-
dırdığı yollarla get. (O arıların) 
qarınlarından tərkibində insan-
lar üçün şəfa olan müxtəlif rəng-
li bal çıxır. Həqiqətən, bunda 
düşünən adamlar üçün dəlillər 
vardır. (Nəhl Surəsi, 68-69)”.
Azərbaycanın təbii şəraiti arıçı-
lığın inkişafı üçün zəmin yara-
dır. Sovet dövründə bu sahədə 
10 min nəfərə yaxın insan məş-
ğul olmuş, kolxozların çoxunda 
iri arıxanalarda 300-450 min arı 
ailəsi var idi, 10 ixtisaslaşdırılmış 
arıçılıq sovxozu və Lənkəranda 
Ümumittifaq Arıçılıq Mərkəzi 
fəaliyyət göstərirdi. 
Son illərdə Azərbaycan iqtisa-
diyyatında kənd təsərrüfatının 
rolu əhə miyyətli dərəcədə artıb. 
Bu, həm çinin ərzaq təhlükəsiz-
liyinin tə min olunmasına, kənd 
əhalisi nin məşğulluğunun və 
gəlirləri nin artmasına da müs-
bət təsir gös tərmişdir. Kənd 
təsərrüfatı na ziri Heydər Əsə-
dov BP ilə birgə Azərbaycanda 
arıçılığın inkişafına dəstəyə həsr 
olunmuş tədbirdə demişdir ki, 
Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi arı-
çılığın inkişafı üzrə yeni təklif-
lər hazırlayıb. Nazirin sözlərinə 
görə, bu təkliflər baxılması üçün 

Azərbaycan hökumətinə təqdim 
ediləcək. 
Hazırda başlıca vəzifə arıçı-
lıq məh sullarının artırılması və 
onun dün ya bazarına çıxarıl-
masıdır. Son tədqiqatlar göstə-
rir ki, arıçılıq məh sullarına həm 
Azərbaycanın daxilində, həm də 
onun hüdudlarından kənarda 
böyük tələbat mövcuddur. 
İqtisadiyyat Nazirliyi, Azərbay-
can Dövlət Statistika Komitəsi 
və kütləvi informasiya vasitələ-
ri ölkəmizdə arıçılığın inkişafı 
haqqında belə bir məlumat yay-
mışlar: Azərbaycan Respublikası-
nın “Arıçılıq haqqında” Qanunu 
(2 fevral 2009-cu il) qəbul edildik-
dən sonra 8 il ərzində Azərbaycan 
arıçılığı xeyli uğurlar qazanmış-
dır. Demək olar ki, arı ailələrinin 
sayı iki dəfə artmış, orta arıçılıq 
təsərrüfatlarında arı ailələrinin 
sayı artmışdır. Arıçılara istehsalın 
inkişafı və arıçılıq məhsullarının 
emalı üçün güzəştli kreditlərin 
verilməsi də artıb. Belə ki, 400 arı-
çıya 4,7 mln. manat məbləğində 
kredit verilmişdir.
Azərbaycanda arıçılığın inkişaf 
vektorunu müəyyənləşdirmək 
məq sədilə 2017-ci ilin əvvəllə-
rində 20 min arı ailəsini əhatə 
edən arıçılıq təsərrüfatları araş-
dırılmışdır. Aparılan tədqiqat 
nəticəsində aydın olmuşdur ki, 
bu arı ailələrinin 95%-i kəndli və 
ev təsərrüfatlarında cəmləşmiş, 
2016-cı ildə əvvəlki illə müqa-
yisədə arı ailələrinin sayı 21,8% 
artmış, qış fəslində arı ailələrinin 
tələf olması 7,1% azalmış, orta 
arı ailəsi tərəfindən əmtəəlik bal 
istehsalı 2016-cı ildə 10,2 təşkil 
etmişdir. Bütün bu irəliləyişlərə 
baxmayaraq, Azərbaycanda arı-
çılıq məhsulları istehsalı hələ 
ki, bu məhsula olan tələbatın 
yalnız 60%-ni ödəyir. Arıçılıq 
təsərrüfatlarının rəhbərləri sahə-
nin gələcək inkişafı üçün dövlət 
tərəfindən güzəştli kreditlərin 
verilməsi, ölkəmizdə damazlıq 

arıçılıq təsərrüfatlarının yaradıl-
ması, müntəzəm olaraq bal satışı 
yarmarkalarının keçirilməsi, satı-
şa çıxarılmış balın qablaşdırılması 
və keyfiyyətinin yoxlanması kimi 
təkliflər irəli sürmüşlər. İqtisadiy-
yat Nazirliyindən bildirilmişdir 
ki, arıçılıq sahəsinin inkişaf strate-
giyası, ilk növbədə balın idxalını 
daxili istehsalla əvəzləməyə, həm-
çinin Azərbaycan balının ixracının 
artması üçün bir sıra tədbirlərin 
keçirilməsinə yönəldilmişdir. 
Qeyd edək ki, 2016-cı ildə Azər-
baycanda 3 min ton bal istehsal 
edilmiş, onun 6 tonu Yaponiya 
bazarına ixrac edilmişdir. Azər-

baycan balının hazırda Birləş-
miş Ərəb Əmirliklərinə də ixracı 
haqqında danışıqlar gedir.
Son vaxtlar şəhərimizin marketlə-
rində Qinyət Oğulları ticarət mar-
kası altında müxtəlif arıçılıq məh-
sulları satılır. Həqiqətən, təbii bal 
olduğunun şahidi olduqdan son-
ra qərara gəldik ki, təsərrüfatın 
fəaliyyəti ilə yaxından tanış olaq. 
Qinyət Oğullarının rəhbəri Bakı-
da olarkən fürsətdən istifadə edib 
onunla görüşdük. Müsahibim sa-
hibkar Lətif Lətifovdur. 
Qısa arayış: Lətif Qinyət oğlu 
Lətifov. 1963-cü ildə Şəki rayonu 
Baş Küngüt kəndində anadan ol-
muşdur. Ali təhsilinin ilk 3 ilini 

Bakı Dövlət Universitetində al-
mış, daha sonra Moskva Dövlət 
Universitetinə göndərilmişdir. 
1990-cı ildə Moskva Dövlət Uni-
versitetinin Kimya fakültəsini 
bitirmişdir. Bakıya qayıdıb beş il 
Azərbaycan Milli Elmlər Akade-
miyasının Neft-Kimya Prosesləri 
İnstitutunda işləmişdir. 1995-ci 
ildən arıçılıqla məşğuldur.
- Lətif müəllim, necə oldu ki, 
arıçılıqla məşğul olmağa başla-
dınız?
- Əvvəla, onu deyim ki, hələ mə-
nim atam Qinyət kişi 1975-ci ildən 
arı saxlamağa başlamışdı. Demək 
olar ki, ömrünün qalan hissəsini 

arılara həsr etmişdi. Arıxanalar-
mız şimal-qərb bölgəsinin müxtə-
lif ərazilərində yerləşir. 90-cı 
illərin ortalarında arıçılığı geniş-
ləndirdik, arıların sayını çoxalt-
dıq. 1998-ci ildə Qinyət Oğulları 
kimi fəaliyyətə başladıq. Mən 
həvəskar arıçı kimi işə başlayan-
da cəmi 20 arı pətəyimiz vardısa, 
hazırda mindən çox arı pətəyimiz 
var. Ailəmizin bütün üzvləri bu 
işə cəlb edilib. 1998-ci ildən Qinyət 
Oğulları adı altında ticarət mar-
kası olduq. İndi bizim məhsulları 
Bakının, Sumqayıtın, Gəncənin, 
Mingəçevirin supermarketlərin-
də görə bilərsiniz. Məhsullarımız 
Bravo market, Bazarstore, Araz 

market, Favorit market, Qrand 
market, Rahat market, Bizim mar-
ket, Sərham market, Makro mar-
ket və s. marketlərdə müştərilərə 
təqdim olunur.
- Hər il nə qədər bal götürürsü-
nüz?
- Bizim işimiz təbiətdən asılıdır. 
Hər ilin, hər fəslin öz hökmü var. 
Biz təbiətdə olan balı yığırıq. Tə-
biət hansı növ bal yığmağa şərait 
yaradırsa, bizdə də həmin növ 
bal olur. Məhsullarımız yaz balı, 
cökə, barınc və dağ balıdır. Bal-
dan başqa arı südü, çiçək tozu 
və vərəmum da istehsal edirik. 
Qaldı ki, hər il nə qədər bal gö-
türürük - bu rəqəm həmişə fərq-
li olub. Məsələn, ən çox 22 ton 
məhsul yığmışıq, elə illər də olub 
ki, 9 ton, 18 ton bal götürmüşük. 
- Yəqin ki, məhsulun az yığıl-
masının da bir səbəbi var...
- Bəli, çox vaxt bunun səbəbi 
bitkilərə, meyvə bağlarına, bos-
tanlara, xüsusilə də, taxıl əkilən 
sahələrə məhsulları zərərveri-
cilərdən qorumaq üçün dərman-
ların, kimyəvi maddələrin vurul-
masıdır. Məsələn, bu səbəbdən 
şirkətimiz 2009-cu ildə məhsul 
yığa bilmədi, demək olar ki, hə-
min il biz müflis olmuşduq.
- Lətif müəllim, arıçılığın bö-
yük zəhmət, bununla belə gəlir 
gətirən sahə olduğu məlumdur. 
Kənardan elə mənzərə yaranır 
ki, bu sahəyə o qədər də kapital 
qoymaq lazım deyil. 
- Hər bir sahədə olduğu kimi, 
arıçılıq da, düz qeyd etdiniz, bö-
yük zəhmət tələb edən və gəlir 
verən sahədir. Təsərrüfat yaran-
dığı ilk gündən hər şeyi öz ailə-
mizin gücünə etsək də, 2015-ci 
ildə Sahibkarlığa Kömək Milli 
Fondundan 15 000 AZN kredit 
götürdük. Bunun təsərrüfatımı-
za böyük köməyi oldu.
- Qablaşdırma və daşınmanı 
necə həyata keçirirsiniz? 
- Qablaşdırma üçün 30, 140, 300, 
470, 900 qramlıq bankalardan is-

tifadə edirik. Bankaları İrandan, 
qapaqları Rusiyadan alırıq. Eti-
ketlər Bakıda hazırlanır. Arıçılıq 
məhsulları Şəkidə qablaşdırılır, 
markalanır, Azərbaycanın digər 
rayonlarına və paytaxtımıza gön-
dərilir. 
- Bəs, çətinlikləriniz necə, var-
mı, onları necə həll edirsiniz?
- Çətinlik ondan ibarətdir ki, Azər-
baycanda arıçılıq məktəbi yoxdur, 
gənc arıçı kadrlara böyük ehtiyac 
var. Şəxsən mən həm də bir müəl-
lim kimi, gənclərimizi öyrədirəm, 
amma məktəb olsaydı daha yaxşı 
olardı. Hazırda bizim kənddə 3 000 
arı pətəyi var. Bacarıqlı kadrlarla 
gördüyümüz işin də keyfiyyəti, 
təbii ki, yüksək olur. Bir də qeyd 
etmək istərdim ki, son vaxtlar arı-
çılıqda rəqabət güclənir. Əslində 
bu, çətinlik yox, keyfiyyət yarışıdır. 
Biz bacardığımızı edirik ki, Qinyət 
Oğulları arıçılıq məhsulları yerli 
bazarda lider olaraq qalsın. 
Onu da deyim ki, Qinyət Oğulla-
rı təsərrüfatı olaraq biz həmişə öz 
adımızı qorumağa çalışırıq. Məh-
sullarımızın keyfiyyətindən əmin 
olduqdan sonra onları satışa çıxa-
rırıq. Əminliklə deyə bilərəm ki, 
balımız tam təbiidir və biz öz 
məhsullarımızı özümüz satırıq. 
Bal süzmə prosesini tam olaraq 
təkmilləşdirmişik, bal insan əli 
dəymədən süzülür. Avadanlıq 
ABŞ-dan gətirilmişdir. Bu işləri 
tam gigiyenik şəraitdə görürük.
- Bəs, ixrac haqqında heç dü-
şünmüsünüzmü?
- Əlbəttə, fəxrlə deyə bilərəm ki, 
keçən 2017-ci ilin dekabr ayında 
Yaponiyaya məhsul ixrac etmi-
şik. Bu, bizim təsərrüfat üçün bö-
yük hadisədir. Gələcəkdə başqa 
ölkələrə də ixracı genişləndirmə-
yi hədəfləyirik.
- Maraqlı müsahibəyə görə sağ 
olun, işiniz avand olsun. Yeni 
ildə yeni uğurlar arzulayırıq. 

Hazırladı: 
Yeganə MƏMMƏDOVA

2017-ci ildə Ukrayna 442,2 mil-
yon dollar dəyərində xam neft 
və qaz kondensatı idxal edib ki, 
bu da ötən ilin eyni dövrü ilə 
müqayisədə 2,5 dəfə çoxdur.
Ukrayna Dövlət Maliyyə Xid-
mətinin yaydığı hesabata isti-
nadla bildirilir ki, idxal həyata 

keçirilən ölkələr arasında Azər-
baycan birinci yerdədir. 2017-ci 
ildə əsas neft ehtiyatları Azər-
baycandan (85,2 faiz) – 376,8 
milyon dollar dəyərində idxal 
edilib. Birinci üçlüyə İran (8,5 
faiz, 37,7 milyon dollar) və Qa-
zaxıstan (3,9 faiz, 17,5 milyon 
dollar) daxildir. Digər ölkələr-
dən Ukraynaya 10 milyon dollar 
dəyərində xam neft idxal edilib. 
Qeyd edək ki, 2016-cı ildə Uk-
raynaya xam neftin idxalı 173,8 
milyon dollar dəyərində olub. 
Bu da 2015-ci ildəkindən 2,1 
dəfə çoxdur.

İndiyədək Azərbaycanda İxracın və İn-
vestisiyaların Təşviqi Fondu (AZPROMO) 
tərəfindən 10 xarici ölkəyə - Almaniya, 
Əfqanıstan, Pakistan, Qətər, Qazaxıstan, 
Macarıstan, Çin, Rusiya, Birləşmiş Ərəb 
Əmirliyi və Səudiyyə Ərəbistanına 13 ixrac 
missiyası təşkil olunub.
Ötən il "Made in Azerbaijan" brendinin 
təşviqi məqsədilə 5 beynəlxalq sərgidə 
- "Gulfood 2017", "Prowein", "ANUGA", 
"Worldfood Moscow 2017" və "Honqkonq 
Beynəlxalq Şərab və Spirtli İçkilər Sərgisi"n-
də ölkə sahibkarları vahid stendlə iştirak 
ediblər. Bu cür missiyalarda sahibkarlar öz 
potensiallarını nümayiş etdirmək imkanı da 

qazanırlar. Sahibkarlar rəqabətqabiliyyətli və 
ixracyönümlü məhsullarımız, "Made in Azer-
baijan" brendinin təşviqi məqsədilə həyata 
keçirilən tədbirlər barədə məlumat verir və 
əməkdaşlıq imkanlarını müzakirə edirlər.

Qeyd edək ki, bu il oktyabrın 21-də Paris-
də keçiriləcək "SIAL Paris - Qida məhsul-
ları sahəsində biznesin təşviqi" adlı sərgidə 
Azərbaycanın qida məhsulları da sərgilənə-
cək. Həmçinin, yanvarın 30-da Tehranda 
yemək sənayesi və yuyucu vasitələr, sa-
nitariya, kosmetika, sellüloz sənayesi və 
onunla əlaqəli olan sənaye sahələrinin ilk 
ixtisaslaşdırılmış beynəlxalq sərgisində də 
Azərbaycan nümayəndə heyəti təmsil olu-
nacaq. Bu il "Made in Azerbaijan" brendi 
altında yerli məhsulların xarici ölkələrdə 
təşviqi istiqamətində bir sıra missiyaların 
və sərginin təşkili nəzərdə tutulub. Bunun-
la bağlı Tədbirlər Planı hazırlanıb.

PROKON şirkəti “SOCAR Pol-
ymer” üçün Polipropilen/Yük-
sək sıxlıqlı polietilen istehsalı 
layihəsi çərçivəsində son məh-
sul anbarının mühəndis-la-
yihələndirmə, təchizat və tikin-
ti işlərini uğurla bitirib.
Sumqayıtda Polipropilen və 
Yüksək sıxlıqlı polietilen isteh-
salı zavodunun şərq hissəsində 
yerləşən son məhsul anbarı öl-
çüsü 84 x 176 m və daxili mini-

mum hündürlüyü 6 m olmaqla 
istehsal olunmuş hazır məhsul-
ların saxlanılması üçün nəzər-
də tutulub. Bu layihəyə 2016-cı 
ilin avqust ayında başlanılıb 
və layihə mühəndis-layihələn-
dirmə, təchizat, tikinti, metal 
konstruksiyaların hazırlanması 
və quraşdırılması, habelə yer-
li hakimiyyət orqanlarından 
müvafiq icazələrin alınmasını 
əhatə edib. Layihə üzrə apa-

rılmış işlər çərçivəsində PRO-
KON şirkəti mühəndislik, tor-
paq işləri, söküntü işləri, suyun 
kənarlaşdırılması və qoruyucu 
maneələrin quraşdırılması kimi 
işləri özündə ehtiva edən tikin-
ti meydançasının hazırlanması, 
mülki-tikinti və torpaq işləri 
mərhələlərini uğurla bitirib.
PROKON şirkəti “SOCAR Pol-
ymer” son məhsul anbarının 
tikintisi çərçivəsində zaman 

və əmək qabiliyyəti itkisi (LTİ) 
olmadan 350.000-dən artıq iş-
çi-saat sərf etməklə layihənin 
icrasına öz töhfəsini verib. Rəh-
bərlik tərəfindən qoyulmuş 
dəqiq təlimatlar, layihəyə cəlb 
edilmiş mütəxəssislərin təh-
lükəsizlik mədəniyyətinə və 
qızıl təhlükəsizlik qaydalarına 
sadiqliyi bu nailiyyətin əldə 
olunmasını mümkün edib.
PROKON Nobel Oil Services 

şirkətinin tikinti və layihələrin 
idarə olunması üzrə törəmə 
müəssisəsi kimi 2012-ci ildə 
fəaliyyətə başlayıb. PROKON 
şirkəti tezliklə yerli bazarda iri-
miqyaslı “daunstrim” obyekt-
ləri tikib istismara vermək im-

kanlarına malik aparıcı tikinti 
şirkətlərindən birinə çevrilib. 
PROKON-nun ən son iştirak et-
diyi layihələr sırasına SOCAR 
Karbamid zavodun tikintisi, re-
zervuarların quraşdırılması və 
sair işlər daxildir.
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